– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的成員責任有限的股份有限公司）

公告

中材國際截至二零二一年九月三十日止九個月之

主要會計數據和財務指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留
意以下中國中材國際工程股份有限公司（「中材國際」）截至二零二一年
九月三十日止九個月之主要會計數據和財務指標。

中材國際為本公司之附屬公司，其A股於上海證券交易所上市及買賣（股
份代號：600970）。

– 2 –

中材國際之主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

本報告期

（二零二一年

七至九月）

上年同期

（二零二零年七至九月）

本報告期比

上年同期增減

本年初至

本報告期末

（二零二一年

一至九月）

上年同期

（二零二零年一至九月）

本年初至

本報告期末

比上年同期

增減

(%) (%)

調整前 調整後 調整後 調整前 調整後 調整後

營業收入 8,568,763,132.24 6,391,016,647.13 8,434,785,804.68 1.59 24,995,745,033.89 15,663,584,983.80 21,543,653,976.21 16.02

歸屬於中材國際股東的淨利潤 431,109,205.28 474,211,800.30 659,479,643.25 -34.63 1,424,432,030.96 1,027,161,696.98 1,397,225,459.14 1.95

歸屬於中材國際股東的扣除非

經常性損益的淨利潤 345,001,121.23 368,412,160.70 369,492,388.69 -6.63 991,718,120.68 849,697,918.85 850,778,146.84 16.57

經營活動產生的現金流量淨額 不適用 不適用 不適用 不適用 –622,602,638.15 -83,789,498.50 -75,989,012.71 不適用
基本每股收益（元╱股） 0.19 0.27 0.30 -36.67 0.64 0.59 0.63 1.59

稀釋每股收益（元╱股） 0.19 0.27 0.30 -36.67 0.64 0.59 0.63 1.59

加權平均淨資產收益率(%)

3.32 4.54 5.10

減少1.78個
百分點 11.15 9.89 10.77

增加0.38個
百分點

本報告期末

上年度末 本報告期末比上年度末增減(%)

調整前 調整後 調整後

總資產 40,708,597,302.11 34,212,176,941.01 41,242,212,930.47 -1.29

歸屬於中材國際股東的所有者權益 13,123,846,797.88 10,780,105,028.02 12,992,898,914.57 1.01

附註：

1. 中材國際本年度發生同一控制下企業（即中材礦山建設有限公司、南京凱盛國
際工程有限公司及北京凱盛建材工程有限公司）合併，根據《企業會計準則》追溯
調整以前年度會計數據和財務指標。

2. 中材國際截至二零二一年九月三十日止九個月之三季度報告全文亦將刊載於
上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn）。

– 3 –

本公告乃自願而並非按香港聯合交易所有限公司證券上市規則特定規
定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

于凱軍

董事會秘書

中國 •北京
二零二一年十月二十六日

於本公告日期，本公司之董事會成員包括執行董事常張利先生、彭壽先生、
崔星太先生及傅金光先生，非執行董事詹艷景女士、陶錚先生、陳詠新
先生、沈雲剛先生及范曉焱女士，及獨立非執行董事孫燕軍先生、劉劍
文先生、周放生先生、李軍先生及夏雪女士。

* 僅供識別